
ZARZĄDZENIE NR 64/2022 
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych wychowanków i uczniów niepełnosprawnych, objętych wychowaniem przedszkolnym, 

obowiązkiem szkolnym lub nauki, gdy dowóz zapewniany jest przez rodziców lub opiekunów prawnych 
oraz zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek oświatowych ucznia na trasie, na której 

nie kursuje komunikacja publiczna. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 32 ust. 5 i 6, art. 39 ust. 3 i 4, art. 39a ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, 
poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730),  zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 57/2020 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 17 września 2020 roku w sprawie 
zasad zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek oświatowych wychowanków i uczniów 
niepełnosprawnych, objętych wychowaniem przedszkolnym, obowiązkiem szkolnym lub nauki, gdy dowóz 
zapewniany jest przez rodziców lub opiekunów prawnych oraz zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, 
szkół i placówek oświatowych ucznia na trasie, na której nie kursuje komunikacja publiczna, załącznik nr 
6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejsko Gminnego Zespołu Usług Oświatowych 
w Kamieniu Krajeńskim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i stosuje się do umów zawartych od dnia 01 września 
2022 r. 

 

   

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 
 
 

mgr inż. Wojciech Głomski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D462B5-DF34-4F75-A98C-CCCC6A45607E. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 64/2022 
Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Tabela stawek zwrotu w jedną stronę za przewóz ucznia/dziecka na trasie, na której nie kursuje 
komunikacja publiczna, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice/opiekunowi prawni stanowiące 

równowartość jednorazowych biletów komunikacji publicznej 

Odległość1 w kilometrach Wartość za odległość 

do 3 km 6,00 zł 

do 5 km 7,00 zł 

do 10 km 7,80 zł 

do 15 km 10,00 zł 

Zgodnie z art. 32 ust. 5 oraz art. 39 ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1082 z późn.zm.) jeżeli dowożenie do przedszkola/szkoły zapewniają rodzice obowiązkiem 
gminy jest zwrot kosztów przejazdu (środkami komunikacji publicznej) dziecka oraz do ukończenia przez 
dziecko 7 lat także opiekuna. 

___________________________________ 
1Odległość liczona od miejsca zamieszkania dziecka do najbliższej placówki/szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D462B5-DF34-4F75-A98C-CCCC6A45607E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia nr 64/2022 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 25 sierpnia 2022 roku 
zmieniającego zarządzenie w sprawie zasad zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych wychowanków i uczniów niepełnosprawnych, objętych wychowaniem przedszkolnym, 
obowiązkiem szkolnym lub nauki, gdy dowóz zapewniany jest przez rodziców lub opiekunów prawnych 
oraz zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek oświatowych ucznia na trasie, na której 
nie kursuje komunikacja publiczna. 

Komunikacja publiczna na terenie gminy jest ograniczona, nie wszystkie dzieci z terenu gminy mają możliwość 
dowozu transportem publicznym bądź transportem zorganizowanym autobusami szkolnymi na terenie gminy 
komunikacji. Dlatego zostały ustalone stawki  w jedną stronę za przewóz ucznia/dziecka na trasie, na której 
nie kursuje komunikacja publiczna, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice/opiekunowi prawni stanowiące 
równowartość jednorazowych biletów komunikacji publicznej. W związku z podwyżkami cen paliwa należało 
uaktualnić tabelę ww. stawek 

W związku z powyższym uzasadnione jest wydanie zarządzenia w przedmiotowej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8D462B5-DF34-4F75-A98C-CCCC6A45607E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



